
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  3  DEL 27 GIUGNO 2008 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2007. 
 
 
          L’anno duemilaotto, addì ventisette del mese di giugno, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
          E’ presente  l’Assessore esterno, signor Mora Roberto. 
 
          Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 
 
 
 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio  X giustificato 

Marelli Giuseppina  X giustificato 

Cerutti Aldo X   

Lancellotti Massimo X   

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL’ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2007. 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e attesta la regolarità 
contabile. 
   
Soriso,  27/06/2008 

              Il  Responsabile dell’Area 
Economico- Finanziaria 

                           (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che l’art. 227 del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, fra l’altro, stabilisce il termine 
improrogabile del 30 giugno per l’approvazione del conto consuntivo dell’Ente da parte del 
Consiglio Comunale, previo parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 
 
VISTA  la deliberazione G.C. n. 28 del 23.05.2008 con cui sono stati approvati lo schema del Conto 
Consuntivo per l’Esercizio 2007 nonché la relativa relazione della Giunta Comunale; 
 
VISTA  la determinazione n. 27 del 12.02.2008 con la quale il Responsabile del servizio finanziario 
ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi da inserire nel Conto Consuntivo 2007; 
 
VISTO  il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2007 reso dal Tesoriere Comunale – Banca 
Intesa spa – completo di tutti i relativi allegati; 
 
VISTA  la relazione presentata dal suddetto Revisore sul Conto Consuntivo relativo all’Esercizio 
2007 ed il parere favorevole espresso in data 05.06.2008; 

 
VISTO  il Conto del Servizio Economato per l’esercizio finanziario 2007 reso dall’Economo in data 
28.02.2008 completo di tutti i relativi allegati; 
 
VISTO l’art. 42 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, espresso ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. 267/2000; 
 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Con 8 voti favorevoli e 2 astenuti (Cerutti e Lancellotti),  
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio Finanziario 2007 nelle seguenti 

risultanze finali: 

 RESIDUI 
 

COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1 gennaio 2007 
 

  384.324,52 

RISCOSSIONI 
 

127.247,03 558.910,47   686.157,50 

PAGAMENTI 
 

264.775,76 493.295,41 758.071,17 

Fondo di cassa al 31 dicembre 2007 
 

  312.410,85 

RESIDUI ATTIVI 
 

217.974,91 491.045,00 709.019,91 

RESIDUI PASSIVI 
 

252.183,80 578.025,51 830.209,31 

Differenza 
  

  121.189,40- 

 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2007 

   
191.221,45 

 



 

 

2) Di dare atto che il Conto del Patrimonio dell’esercizio 2007 evidenzia un patrimonio netto pari a  
€  1.161.791,16. 

 
 

************************** 
 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con 8 voti favorevoli e 2 astenuti (Cerutti e Lancellotti),  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 


